

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

OBJETO: Construção de 02 Salas de aula, Pavimento Térreo Escola Municipal Diogo de Vasconcelos

DATA:

21/05/2026

Endereço da Obra: Rua Cel João Marcelino s/nº - centro - Faria Lemos/MG

DATA BASE: JANEIRO/2026 ISS 2%

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DAS OBRAS/SERVIÇO	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS - DEMOLIÇÕES	3,08%	R\$ 7.043,77	100,00%	R\$ 7.043,77	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
2	MOVIMENTO DE TERRA	1,07%	R\$ 2.453,11	100,00%	R\$ 2.453,11	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
3	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	35,22%	R\$ 80.504,12	50,00%	R\$ 40.252,06	50,00%	R\$ 40.252,06	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
4	ALVENARIA - VEDAÇÃO	6,57%	R\$ 15.020,16	50,00%	R\$ 7.510,08	50,00%	R\$ 7.510,08	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
5	IMPERMEABILIZAÇÃO	1,31%	R\$ 2.994,89	100,00%	R\$ 2.994,89	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
6	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS	40,06%	R\$ 91.563,33	0,00%	R\$ 0,00	20,00%	R\$ 18.312,67	20,00%	R\$ 18.312,67	20,00%	R\$ 18.312,67	20,00%	R\$ 18.312,67	20,00%	R\$ 18.312,67
7	ESQUADRIAS	3,42%	R\$ 7.809,20	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	50,00%	R\$ 3.904,60	50,00%	R\$ 3.904,60	0,00%	R\$ 0,00
8	INSTALAÇÕES ELETRICAS	8,38%	R\$ 19.159,93	0,00%	R\$ 0,00	25,00%	R\$ 4.789,98	25,00%	R\$ 4.789,98	25,00%	R\$ 4.789,98	25,00%	R\$ 4.789,98	0,00%	R\$ 0,00
9	SISTEMA PREVENÇÃO DE INCÊNDIO	0,37%	R\$ 846,36	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 846,36
10	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA	0,52%	R\$ 1.190,71	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.190,71
TOTAL	SIMPLES			26,36%	R\$ 60.253,90	31,00%	R\$ 70.864,79	10,11%	R\$ 23.102,65	11,81%	R\$ 27.007,25	11,81%	R\$ 27.007,25	8,90%	R\$ 20.349,73
	ACUMULADO		R\$ 228.585,57	26,36%	R\$ 60.253,90	57,36%	R\$ 131.118,69	67,47%	R\$ 154.221,34	79,28%	R\$ 181.228,59	91,10%	R\$ 208.235,84	100,00%	R\$ 228.585,57

Resp. Técnico: Engº Marcus Paulo de Souza Lima - Engº Civil CREA 71.191/D

Observações: